
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

 CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
ATO Nº. 05 DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, e em obediência à deliberação do 
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, em sua 1ª Sessão Ordinária de 27 de janeiro de 2022, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1° Designar os membros da comunidade acadêmica abaixo discriminados, sob a presidência do(a) primeiro(a), 
para compor as Comissão Geral de Bolsas dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu do Cefet/RJ: 
 

Kele Teixeira Belloze 2683382 Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência 
da Computação (PPCIC) 

Alcina Maria Testa Braz da Silva 1863262 Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 
Ciência, Tecnologia e Educação (PPCTE) 

Ana Lucia FerreiraRuibal 1459603 Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica 
(PPEEL) 

Milena Faria Pinto 3142109 Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 
Instrumentação e Óptica Aplicada (PPGIO) 

Augusto da Cunha Reis 01803262 Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Produção e Sistemas (PPGIO) 

Juliana Leme Varajão Portugal 1930168PFENMA Representante Discente 
Júlio César Santos da Silva 1361774 Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 

Desenvolvimento Regional e Sistemas Produtivos 
(PPDSP) 

Maria Cristina Giorgi 1506452 Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 
Filosofia e Ensino (PPFEN) 

Mário Luiz de Souza 1372327 Programa de Pós-Graduação Strcito Sensu em 
Relações Étnicos-Raciais (PPRER) 

Ricardo Alexandre Amar de Aguiar 1028767 Programa de Pós-Graduação em Engenharia e 
Tecnologia de Materiais (PPEMM) 

 
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente do Conselho. 
 

 

 

Ronney Arismel Mancebo Boloy 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 


		2022-01-27T19:36:49-0300
	RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY:23284664866




